
Comune di Budrio
Bologna

ORDINANZA SINDACALE N. 31 / 2023

OGGETTO:  REVOCA  PARZIALE  ORDINANZA  SINDACALE  N.  22/2023  PER 
RIPRISTINO  VIABILITA’  SU  VIA  RABUINA  PRESSO  PONTE 
SULL’IDICE

LA SINDACA

COC_centro operativo comunale

RICHIAMATE le proprie precedenti ordinanze sindacali afferenti i fenomeni alluvionali 
avvenuti nello scorso mese di maggio, tra le quali la n. 22 del 18/05/2023 con cui si è 
disposto,  tra  le  altre  cose,  la  chiusura  al  traffico  veicolare  di  via  Rabuina  in 
corrispondenza del ponte sul torrente Idice;

VISTA la perizia pervenuta al Protocollo Generale dell’Ente in data 03.07.2023 prot. 
19056 da parte di “Tecnoindagini Centro Diagnostico per le costruzioni”, che consente 
la riapertura del ponte sul torrente Idice in Via Rabuina, per la circolazione dei veicoli 
a senso unico alternato;

CONSIDERATO che  sono  stati  completati  i  lavori  di  installazione  di  un  impianto 
semaforico  in  via  Rabuina  in  corrispondenza  del  ponte  sul  torrente  Idice  per  la 
regolamentazione della viabilità a senso unico alternato;

VALUTATO pertanto possibile il ripristino della viabilità - sia veicolare che pedonale 
ordinaria - da regolamentarsi previa apposita Ordinanza del Responsabile del Settore 
Sviluppo del Territorio;

ORDINA

per i motivi narrati in premessa, che qui si intendono interamente richiamati,la revoca 
parziale dell’Ordinanza Sindacale n. 22/2023, riguardo la chiusura al traffico veicolare 
in Via Rabuina in corrispondenza del Ponte sul Fiume Idice;

AUTORIZZA

il ripristino della viabilità - sia veicolare che pedonale ordinaria - da regolamentarsi 
previa apposita Ordinanza del Responsabile del Settore Sviluppo del Territorio;

INFORMA

Che la presente ordinanza, venga trasmessa a:

 Prefettura di Bologna – Ufficio Protezione Civile;
 Regione Emilia Romagna- Agenzia Regionale per la Sicurezza Territoriale e la 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
DEBORA BADIALI il 14/09/2023 12:08:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2023 / 31 del 14/09/2023ORDINANZA SINDACALE: 2023 / 31 del 14/09/2023



Comune di Budrio
Bologna

Protezione civile della Regione Emilia Romagna;
 Forze dell’Ordine;
 Consulta Provinciale del Volontariato per la Protezione Civile;

AVVERTE 

che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per 
incompetenza,  eccesso  di  potere  o  violazione  di  legge,  entro  60  gg.  dalla 
pubblicazione  della  presente  Ordinanza  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  in 
alternativa  al  Presidente  della  Repubblica,  entro  120  giorni,  sempre  dalla  data  di 
pubblicazione del presente provvedimento e che la pubblicazione del presente atto 
sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli interessati ai sensi della 
legge 241/90 e ss.mm.ii.

La  presente  ordinanza viene pubblicata  all'Albo Pretorio  e sul  sito  istituzionale  del 
Comune di Budrio.

Lì, 14/09/2023 LA SINDACA
BADIALI DEBORA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
DEBORA BADIALI il 14/09/2023 12:08:29 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZA SINDACALE: 2023 / 31 del 14/09/2023ORDINANZA SINDACALE: 2023 / 31 del 14/09/2023


